
 

Zaaknr : 23Z02502 
Documentnr : 24.0015730 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Losser; 
 
overwegende, dat het in het belang van een doelmatige gescheiden inzamelen van keukenafval 
uit huishoudens locaties aan te wijzen voor de inzameling van dit afval door middel van gfe 
verzamelcontainers, 

 
Gelet op  
-  Artikel 4 van de Afvalstoffenverordening gemeente Losser; 
- onderdeel 4 van de Uitvoeringsbesluiten Afvalstoffenverordening gemeente Losser;  
- de Beleidsregels locaties Bioboxen gemeente Losser. 

 
Overwegende dat:  
- de Wet milieubeheer gemeenten de mogelijkheid biedt om in het belang van de 

doelmatigheid huishoudelijke afvalstoffen waaronder keukenafval in te zamelen nabij elk 
perceel;  

 - het vanaf 1 januari 2023 wettelijk verplicht is ook het keukenafval van hoogbouwlocaties 
gescheiden van het restafval in te zamelen; 

- het uitzetten van groene minicontainers (“Otto’s”) in veel situaties niet mogelijk of ongewenst 
is; 

- de locaties in het concept Plaatsingsplan zijn gekozen met inachtneming van de 
Beleidsregels Bioboxen gemeente Losser. 

 
Besluit: 
 

1. Het verslag van de inspraak vast te stellen; 
2. Het definitieve plaatsingsplan vast te stellen; 
3. De navolgende locaties aan te wijzen voor het plaatsen van een GFE-

verzamelcontainer: 
- Bakkerskamp - Oldenzaalsestraat Losser; 
- Burgemeester Eekhoutstraat 24 Losser; 
- Enschedestraat 4 Losser; 
- Kloppenstraat - Arendstraat Losser; 
- Kostersgaarden 35 Losser; 
- Kosterstraat 1-1 t/m 1-26 Losser; 
- Langenkamp – Braakstraat Losser; 
- Langenkamp 20-82 Losser; 
- Lutterstraat 2 Losser; 
- Meidoornstraat 51; 
- Raadhuisstraat – de Brink 20-34 Losser; 
- Roberinkstraat 4 Losser; 
- Smitsbreeweg 15 t/m 41 Losser; 
- Sweelinckstraat 15 Losser; 
- Vicarystraat 2-128 Losser; 
- Vlasakker 43 Losser; 



- Past. Geerdinkstraat 6-1 t/m 6-29 De Lutte; 
- Achterzijde Hoofdstraat 55-59 Overdinkel; 
- Achterzijde Hoofdstraat 157 Overdinkel; 
- Troelstrastraat – Ververstraat Overdinkel. 

 
Losser, 23 juli 2024 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Losser, 
 
 
secretaris,     burgemeester, 
 
 
 
drs. J. van Dam    G.J. Kok  
 
 


